[image: image1.png]PROTOCOLO 2206/2017 - 23/05/2017 14:59

INDICAÇÃO Nº 1153/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudos visando a execução de pintura de sinalização de solo, no cruzamento entre a Rua Egito com a Avenida Estados Unidos, no bairro Jardim das Nações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, estudos visando a execução de pintura de sinalização de solo, no cruzamento entre a Rua Egito com a Avenida Estados Unidos, no bairro Jardim das Nações.
Tal medida se faz necessária atendendo o pedido dos moradores do bairro, tendo em vista que estão ocorrendo muitos acidentes no local devido à falta de sinalização no solo.
SALA DAS SESSÕES, 23 de Maio de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS